



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA ESCOLAR
RELAÇÃO DE MATERIAL BÁSICO PARA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL

MATERIAL DIVERSOS PARA AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNT AC AZEVEDO	VALOR TOTAL AC AZEVEDO	VALOR UNT. DIMAPOL	VALOR TOTAL DIMAPOL	VALOR UNT.M.DE JESUS	VALOR TOTAL M.DE JESUS	MÉDIA
1	Engradado - Caixa Vazada 45 litros Material Plástico - Polipropileno (PP) ou Polietileno (PEAD)	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 56,50	R\$ 1.695,00	R\$ 1.615,00
2	Lixeira com pedal em plástico com capacidade mínima de 36 litro	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 106,60	R\$ 2.132,00	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.210,67
3	Sirene para escolas, pressão sonora mínimo de 110db, dimensões aproximadas 190x178x111mm (LxAxP), bivolt.	3	R\$ 535,00	R\$ 1.605,00	R\$ 526,50	R\$ 1.579,50	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.601,50
4	BANDEJA PARA REFEITÓRIO DE INOX COM SEIS DIVISÓRIAS, AÇO INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS Dimensão: 29.5 cm x 39.5 cm	613	R\$ 38,00	R\$ 23.294,00	R\$ 36,00	R\$ 22.068,00	R\$ 39,50	R\$ 24.213,50	R\$ 23.191,83
5	Batedor, amaciador de carne, dupla opção, em alumínio ou polietileno, injetado, polido, fundido, medindo aproximadamente 21 x 5 cm	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 97,50
6	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmico, com capacidade de aproximadamente 3 litros, medindo aproximadamente 22cm de diâmetro e 16cm de altura.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 29,50	R\$ 442,50	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 472,50
7	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais em alumínio reforçado, com capacidade de aproximadamente 5 litros, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 34,00	R\$ 510,00	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 540,00
8	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçado em alumínio, com capacidade de aproximadamente 8 litros, medindo aproximadamente 28cm de diâmetro e 15cm de altura.	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 41,00	R\$ 615,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00	R\$ 715,00
9	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade de aproximadamente 17 litros, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro e 21cm de altura.	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 56,00	R\$ 840,00	R\$ 805,00
10	Caldeirão, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade de aproximadamente 18 litros, medindo aproximadamente 30cm de diâmetro e 26cm de altura.	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	R\$ 1.725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA ESCOLAR
RELAÇÃO DE MATERIAL BÁSICO PARA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL

11	Concha, com 100% aço inox, para servir refeição, medidas aproximadamente de 10cm x 35,0cm, capacidade com aproximadamente 250ml.		R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 21,10	R\$ 63,30	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 74,10
12	deposito p/ guardar talheres com tampa, em plastico, tamanho aprox. 25 X 30cm.	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 207,50
13	Espremedor, de batatas, legumes em geral, em aço inox, tipo manual, sem soldas, com medidas aproximadamente de 26cm x 0,8cm, profundidade do receptor de aproximadamente 9,5cm.	15	R\$ 29,50	R\$ 442,50	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 437,50
14	Espremedor, para alho, em inox, tipo manual, com medidas aproximadas de 8cm x 3cm, profundidade do receptor de aproximadamente 22cm ² .	13	R\$ 6,00	R\$ 78,00	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 6,50	R\$ 84,50	R\$ 78,00
15	Faca p/ carne - cabo de madeira Cabo de madeira com lâmina em aço inoxidável, com dimensões: (C x L x A): 304 x 38 x 15mm.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 387,50
16	FIRIGIDEIRA PROFISSIONAL COM 32COM DE DIÂMETRO COM CABO DE MADEIRA E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 6CM	12	R\$ 26,50	R\$ 318,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 27,00	R\$ 324,00	R\$ 314,00
17	Garfo grande para manipulação de alimentos em aço inox 50cm de comprimento e 1,2mm de espessura.	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 725,00
18	Luvras plásticas descartáveis em polietileno atóxico, ambidestra e descartável. Apresentação em caixa com 100 unidades	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	R\$ 91,50	R\$ 1.372,50	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00	R\$ 1.442,50
19	Panela, de pressão, em alumínio polido, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 20 litros.	15	R\$ 440,00	R\$ 6.600,00	R\$ 432,20	R\$ 6.483,00	R\$ 460,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.661,00
20	Pegador, para macarrão, modelo universal, astes flexíveis, em inox, com aproximadamente 35cm.	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 270,00
21	prato raso, em porcelana, cor branca, borda de 4,5cm e Ø de 25,6cm.	86	R\$ 16,00	R\$ 1.376,00	R\$ 14,50	R\$ 1.247,00	R\$ 18,00	R\$ 1.548,00	R\$ 1.390,33
22	Ralador, com três faces, em formato triangular, lâminas em aço inox, lâminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino, base em plástico resistente, com dimensões de aproximadamente 20cm x 9 cm x 9 cm.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 10,70	R\$ 160,50	R\$ 13,50	R\$ 202,50	R\$ 181,00
23	Recipiente, plástico, para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para 1 kg.	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 7,20	R\$ 108,00	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 121,00
24	taça para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 250ml, medidas aprox. 12cm altura e	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 5,10	R\$ 765,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 905,00
25	Caderno universitário, espiral, 1 matéria, 96 fls, capa flexível, folha branca, pautada, estampas variadas	16.000	R\$ 8,00	R\$ 128.000,00	R\$ 7,20	R\$ 115.200,00	R\$ 9,00	R\$ 144.000,00	R\$ 129.066,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA ESCOLAR
RELAÇÃO DE MATERIAI BÁSICO PARA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL

26	BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete vírgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.	36.000	R\$ 0,55	R\$ 19.800,00	R\$ 0,42	R\$ 15.120,00	R\$ 0,60	R\$ 21.600,00	R\$ 18.840,00
VALOR TOTAL				R\$ 194.131,00		R\$ 173.892,80		R\$ 214.201,50	R\$ 194.075,10

VALOR TOTAL R\$ 194.075,10